

**DEPARTMENT OF TAMIL**  
**Programme: B.A., B.Litt., TAMIL**

PO No.	Programme Outcomes
	Upon completion of the B.A., B.Litt., TAMIL Degree Programme the graduate will be able to
PO-1	தமிழ் மொழிமற்றும் இலக்கியத்திறனில் மேம்பாடுபெறல்.
PO-2	மனித வாழ்வியல் தொடர்பான விழுமியங்கள், பண்பாடு, வரலாறு போன்றவற்றில் புரிதலை அடைதல்
PO-3	மொழி, இலக்கியம்,சமுதாயம்,அரசியல்,சமயம்,பண்பாட்டுத் தளங்களில் காலத்திற்கேற்றவகையிலானஅணுகுமுறைகளைக் கையாளும் திறனில் வளர்ச்சிபெறல்.
PO-4	மாணவர்கள் தங்களின் தன்னம்பிக்கை, விடாமுயற்சி, முடிவெடுக்கும் திறன் போன்ற உளச்சார் புநிலைகளில் திறன் மிகுந்தவர்களாகி தன்னுடைய நாட்டின் பொருளாதார நிலைகளில் வெற்றி பெறுதல்.
PO-5	சமுதாயத் தேவைகளைப் பூர்த்திசெய்யும் வகையில் வழிமுறைகளைக் காணும்

PO No.	Programme Specific Outcomes
	Upon completion of these courses the student would
PO-1	transform and empower all graduates to meet global challenges through holistic education in terms of recent Teaching-Learning methodologies
PO-2	groom the graduates towards excellence through building communication skills, handling leadership challenges and negotiating career path ways
PO-3	heighten the conscious of the graduates on socio-economic concern and to evolve it as an in built mechanism to chisel as better human being
	வாழ்க்கையைநெறிப்படுத்தும் வழிமுறைகளைக் கற்றுத்தேர்தல்
PO-5	அரசுத்தேர்வுஎழுதும் நிலையில் மாணவியர்களின் கல்வித்திறனைமேம்படுத்துதல்

Course Title	PART – I TAMIL - Semester - 1	
CO No.	Course Outcomes	Knowledge Level
CO-1	செய்யுள் (இக்கால இலக்கியம்) புதுக்கவிதையின் மூலம் வாழ்வியல் விழுமியங்களை உணர்ந்து கொள்ளுதல் சிறந்த மற்றும் வாழும் கவிஞர்களை அறிந்து கொள்ளுதல்.	K1,K2
CO-2	சிறுகதை சிறந்த படைப்பாளர்களின் சிறுகதையில் வெளிப்படும் சமூகச் சிந்தனைகளை அறிந்து விழிப்புணர்வைப் பெறுதல்	K2,K3
CO-3	இலக்கணமும் மொழித்திறனும் மொழியைப் பிழையின்றி பேச, எழுத, கற்கத்தேவையான தமிழ் இலக்கணத்தின் இன்றியமையாமையை உணர்தல். நடைமுறை வாழ்வியலுக்குத் தேவைப்படும், ஆங்கிலக் கடிதத்தை தமிழாக்கம் செய்தலுக்கான பயிற்சி அடைதல்.	K3
CO-4	இலக்கிய வரலாறு தற்கால இலக்கியங்களான புதுக்கவிதை, சிறுகதை தோன்றிவளர்ந்த பின்புலத்தையறிதல்	K1,K3
CO-5	தமிழ்ச் சான்றோர்களை அறிமுகப் படுத்துவதோடு அவர்களை முன்னுதாரணமாகக் கொள்ளத் தூண்டுதல்.	K2,K3

Course Title	PART – I TAMIL - Semester - 2	
CO No.	Course Outcomes	Knowledge Level
CO-1	செய்யுள் அற இலக்கியங்கள் வழி ஒழுக்கங்களையும், பக்தியிலக்கியங்கள் வழி பக்திநெறிகளையும் உணர்த்துதல். சிற்றிலக்கியத்தின் வழி பண்பாட்டினைஅறியச்செய்தல்	K1,K2
CO-2	புதினம் இலக்கிய வரலாற்று வளர்ச்சியில் புதினத்தின் பங்களிப்புபற்றித் தெரிந்து கொள்வதோடு, புதினத்தின் வாயிலாகசமூகச் சிக்கல்களை அறிந்துகொள்ளுதல்.	K2,K3
CO-3	இலக்கணமும் மொழித்திறனும் செய்யுள் தொடர்களில் இலக்கணக் குறிப்பு கண்டறிதல். படைப்பாக்கத் திறனைமேம்படுத்தும் பொருட்டுச் சிறுகதைகளை எழுதச் செய்தல்.	K3
CO-4	இலக்கிய வரலாறு தமிழ் இலக்கிய வரலாற்றில் சமயங்களின் தமிழ்ப்பணியை சமய இலக்கியவரலாற்றின் மூலம் அக்கால மக்களின் வாழ்வியலை அறிதல்.	K1,K2,K3
CO-5	வாழ்வியலை சிறப்பாக வாழக் கற்றுக் கொள்ளுதல். சுய முன்னேற்றம் பெற ஊக்கத்தைப் பெறுதல்.	K2,K3

Course Title	PART – I TAMIL - Semester - 3	
CO No.	Course Outcomes	Knowledge Level
CO-1	செய்யுள்காப்பிய இலக்கியங்கள் வாயிலாக அற மற்றும் சமூகச் சிந்தனைகளை அறிந்துகொள்ளுதல்	K1,K2
CO-2	நாடகம் இலக்கிய வரலாற்று வளர்ச்சியில் நாடகத்தின் பங்களிப்பு பற்றித் தெரிந்து கொள்வதோடு, நாடகத்தின் வாயிலாக வரலாற்றுச் செய்திகளை அறிந்து கொள்ளுதல்.	K2,K3
CO-3	இலக்கணமும் மொழித்திறனும்பா,அணிவகைகளைக் கற்றுத் தருதல். திறனாய்வுத்திறனைத் மேம்படுத்தும் வகையில் நூல்மதிப்பீடுசெய்தல்.	K3
CO-4	இலக்கியவரலாறுதமிழ் இலக்கியவரலாற்றில் காப்பியங்கள் மற்றும் நாடகங்களின் வளர்ச்சியைஅறிதல்.	K1,K3
CO-5	தன்னம்பிக்கையைஊட்டுதல்	K2,K3

Course Title	PART – I TAMIL - Semester - 4	
CO No.	Course Outcomes	Knowledge Level
CO-1	செய்யுள்சங்க இலக்கியங்கள் வாயிலாகமக்கட் பண்பைவளர்த்தல்	K1,K2
CO-2	உரைநடை தமிழில் உரைநடை இலக்கியப் படைப்பாளர்களின் சிந்தனைகளை எடுத்துரைத்தல்	K2,K3
CO-3	இலக்கணமும் மொழித்திறனும்அக,புற இலக்கணங்களைக் கற்றுத் தருதல். மொழி வளத்தினை வெளிப்படுத்துதல்.	K3
CO-4	இலக்கிய வரலாறு தமிழ் இலக்கிய வரலாற்றில் சங்க இலக்கியங்கள் மற்றும் உரைநடை இலக்கியங்களை அறியச் செய்தல்	K1,K3
CO-5	சங்க மகளிரின் குண நலன்களை எடுத்துக் கூறுதல்.	K2,K3

Course Title	சங்க இலக்கியம்	
CO No.	Course Outcomes	Knowledge Level
CO-1	நற்றிணை, குறுந்தொகை இலக்கியங்களில் கூறப்பட்டுள்ள ஒழுக்கலாறுகளை விளக்குதல்	K1,K2
CO-2	ஐங்குறுநூறு,கலித்தொகை இலக்கியங்களில் திணைசார்ந்த பண்பாட்டு நிகழ்வுகளைப் புரிந்துகொள்ளச் செய்தல்	K2,K3
CO-3	அகநானூறு,புறநானூற்றுப் பாடல்களில் உள்ளவாழ்வியல் விழுமியங்களைஎடுத்துரைத்தல்	K3
CO-4	பதிற்றுப்பத்துப் பாடல்கள் வழி மன்னர்களின் வீரவுணர்ச்சியைஉணர்த்தல்	K1,K3
CO-5	பரிபாடலின் வழி சங்ககாலமக்களின் இறைமையுணர்வைத் தெளிவுபடுத்துதல்.	K2,K3

Course Title	பொருளிலக்கணம்	
CO No.	Course Outcomes	Knowledge Level
CO-1	அகம், அகத்திணை, முதல், கரு, உரிப்பொருள்கள் சார்ந்த இலக்கணங்களை விளக்குதல்	K1,K2
CO-2	களவியல் சார்ந்த அக இலக்கண நெறிகளை விவரித்தல்	K2,K3
CO-3	பாங்கற்கூட்டம், பாங்கிமதியுடம்பாடு, பாங்கியற்கூட்டம் பற்றிய செய்திகளை எடுத்துரைத்தல்	K3
CO-4	வெட்சி, கரந்தைப் படலத்தின் வழி வீரர்களின் போர்க்காலச் செயல்பாடுகளை அறிவுறுத்தல்	K1,K3
CO-5	வஞ்சி, காஞ்சிப்படலத்தில் கூறப்பட்ட முறைமைகளின் வழி போர்க்கால நெறிமுறைகளை அறியச்செய்தல்	K2,K3

Course Title	இலக்கியத்திறனாய்வியல்	
--------------	-----------------------	--

CO No.	Course Outcomes	Knowledge Level
CO-1	இலக்கியத் திறனாய்வு பற்றிய விளக்கம் திறனாய்வாளர் தகுதிகள், திறனாய்வின் வகைகள் பற்றி விளக்குதல்	K1,K2
CO-2	இலக்கியம் பற்றியவிளக்கம், இலக்கியங்களை மதிப்பிடும் முறைகளைத் தெளிவுறுத்தல்	K2,K3
CO-3	மரபுக்கவிதைக்கும் புதுக்கவிதைக்கும் இடையேயான வேறுபாடுகளையும் கவிதை படைக்கும் உத்தியையும் அறிதல்	K3
CO-4	நாவல், சிறுகதை கடந்துவந்த பாதை மற்றும் அதன் குறிக்கோள்களை உணர்த்துதல்	K1,K3
CO-5	நாடகம், புதினங்களின் அமைப்பு, வகைகள், இரண்டின் தன்மைகள் பற்றி எடுத்துக்கூறுதல்	K2,K3

Course Title	நாட்டுப்புறவியல்	
CO No.	Course Outcomes	Knowledge Level
CO-1	நாட்டுப்புறவியல், நாட்டுப்புறவியலின் வகைப்பாடுகள், நாட்டுப்புற மக்கள் பல்வேறு சூழல்களில் பாடும் பாடல்கள், அவற்றின் தன்மைகள் பற்றி அறிந்து கொள்ளுதல்.	K1,K2
CO-2	நாட்டுப்புற மக்களின் விடுகதைகள், கைவினைப் பொருட்கள், நம்பிக்கைகள், வழிபாட்டு முறைமைகள் குறித்து விவரித்தல்	K2,K3
CO-3	நாட்டுப்புற மக்களின் விளையாட்டுக்கள், மருத்துவமுறைகள், கட்டிடக்கலைகள், தொழில்நுட்பங்கள், பெயராய்வு முறைகளைத் தெரிந்துகொள்ளச் செய்தல்	K3
CO-4	கள ஆய்வுமுறைமைகள், நாட்டுப்புறவியலின் செல்வாக்கு, நாட்டுப்புற ஆய்வுக் கோட்பாடுகளைப் புரிந்துகொள்ளச் செய்தல்	K1,K3
CO-5	நாட்டுப்புறவியல் வரலாறு, நாட்டுப்புறவியல் சார்ந்த பல்வேறு ஆய்வுப்போக்குகளை அறிவுறுத்துதல்	K2,K3

Course Title	தகவல் தொடர்பியல்	
CO No.	Course Outcomes	Knowledge Level
CO-1	தகவல் தொடர்பியலின் கொள்கைகளும் கோட்பாடுகளும் பற்றிவிளக்குதல்	K1,K2
CO-2	தகவல் தொடர்புசாதனங்கள் பற்றித் தெரிந்து கொள்ளுதல்	K2,K3
CO-3	வானொலியின் தோற்றம் மற்றும் அதன் ஒலிபரப்புகள் பற்றி அறியச் செய்தல்	K3
CO-4	தொலைக்காட்சி அதன் வளர்ச்சிப்பாதைகள், ஒலிபரப்புகள் பற்றிக் கலந்துரையாடல்	K1,K3
CO-5	திரைப்படம், விளம்பரங்கள் உருவாக்கம் அதன் உத்திகள், விதிமுறைகள் பற்றி எடுத்துரைத்தல்	K2,K3

Course Title	ஆக்கவியல்	
CO No.	Course Outcomes	Knowledge Level
CO-1	மரபுக்கவிதை, புதுக்கவிதை, துளிப்பா போன்ற கவிதைகளின் உட்கூறுகளைப் பயிற்றுவித்து கவிதை எழுதப் பயிற்சியளித்தல்	K1,K2
CO-2	சிறுகதை, புதினம் ஆகியவற்றின் அடிப்படைக் கட்டமைப்புகளை விளக்குதல்	K2,K3
CO-3	நாடகவிளக்கம், நாடகக் கூறுகள், அதன் வகைகள் குறித்து அறிதல் மற்றும் பாடுபொருட்களை மையப்படுத்தி வானொலி, தொலைக்காட்சி நாடகம் தயாரித்தல்	K3
CO-4	கட்டுரை, கட்டுரை வகைகள் குறித்து அறிதல். பல்வேறு தலைப்புகளில் கட்டுரை எழுதப் பயிற்றுவித்தல்	K1,K3
CO-5	நேர்காணல், ஆவணப்படம், குறும்படம், கருத்துரைதொடர்கள், நிகழ்ச்சி முன்னுரை தொகுப்புரை, செய்திவிமர்சனம் ஆகியவை குறித்து அறிதல்	K2,K3

Course Title	மொழி வரலாறும் இலக்கண வரலாறும்	
CO No.	Course Outcomes	Knowledge Level
CO-1	தமிழ்மொழியின் வரலாற்றை இனம் காணுதல்	K1,K2
CO-2	உயிரொலி, மெய்யொலிகளைச் சரியான பிறப்பிடத்தில் ஒலிக்கும் திறனைப் பெறுதல்	K2,K3
CO-3	அடிச்சொற்கள், வேற்றுமை தொடர்பான அறிவினைப் பெறுதல்	K3
CO-4	பெயர்,வினை பற்றிய இலக்கணச் செய்திகளை எடுத்துரைத்தல்	K1,K3
CO-5	தமிழ் மொழியியலில் உள்ள இலக்கணக் கூறுகளைத் தெளிவுபடுத்தல்	K2,K3

Course Title	மொழிபெயர்ப்பியல்	
CO No.	Course Outcomes	Knowledge Level
CO-1	மொழிபெயர்ப்பின் முக்கியத்துவத்தை விளக்குதல்	K1,K2
CO-2	மொழிபெயர்ப்பின் வகைகள், மொழிபெயர்ப்பாளரின் தகுதிகளை எடுத்துரைத்தல்	K2,K3
CO-3	ஊடகங்களில் மொழிபெயர்ப்பின் தன்மைகளை ஆய்ந்துரைத்தல்	K3
CO-4	உரைநடை மொழிபெயர்ப்பு அதன் இன்றியமையாமையைத் தெளிவுபடுத்தல்	K1,K3
CO-5	ஆவணங்கள் மற்றும் பிறமொழியில் மொழிபெயர்த்தலில் திறன் பெறுதல்	K2,K3

Course Title	சுற்றுலாவியல்	
CO No.	Course Outcomes	Knowledge Level
CO-1	சுற்றுலாவின் நோக்கங்களைத் தெளிவுபடுத்தல்	K1,K2
CO-2	சுற்றுலாவின் வளர்ச்சிநிலைகளை அறியச்செய்தல்	K2,K3
CO-3	சுற்றுலாவின் பயன்பாடுகளை அறிவுறுத்துதல்	K3
CO-4	சுற்றுலாவை வணிகப்படுத்தும் சூழல்களை எடுத்துரைத்தல்	K1,K3
CO-5	புல்வகைச் சுற்றுலாத் தலங்களை நினைவு கூர்தல்	K2,K3

### Programme: M.A., TAMIL

PO No.	Programme Outcomes Upon completion of the MA. TAMIL Degree Programme the graduate will be able to	
PO-1	தமிழ் மொழிமற்றும் இலக்கியத்திறனில் மேம்பாடுபெறல் .	
PO-2	மனிதவாழ்வியல் தொடர்பான விழுமியங்கள், பண்பாடு, வரலாறு போன்றவற்றில் புரிதலை அடைதல்	
PO-3	மொழி, இலக்கியம், சமுதாயம், அரசியல், சமயம், பண்பாட்டுத் தளங்களில் காலத்திற்கேற்ற வகையிலான அணுகுமுறைகளை கையாளும் திறனில் வளர்ச்சி பெறல்.	
PO-4	மாணவர்கள் தங்களின் தன்னம்பிக்கை, விடாமுயற்சி, முடிவெடுக்கும் திறன் போன்ற உளச்சார்பு நிலைகளில் திறன் மிகுந்தவர்களாகி தன்னுடைய நாட்டின் பொருளாதார நிலைகளில் வெற்றிபெறுதல்.	
PO-5	சமுதாய தேவைகளைப் பூர்த்திசெய்யும் வகையில் வழிமுறைகளைக் காணும் திறன் அறிதல் .	

### Programme: M.A., TAMIL

PSO No.	Programme Specific Outcomes Upon completion of these courses the student would	
PSO-1	இலக்கிய வளர்ச்சியை அறிந்து கொள்ளுதல்	
PSO-2	இலக்கியம் படைக்கும் திறன்	
PSO-3	இலக்கிய இலக்கண உரைசெய்தல்	
PSO-4	ஆராய்ச்சிநெறிமுறைகளைக் கற்றுத் தேர்தல்	

Course Title	இக்கால இலக்கியம்	
CO No.	Course Outcomes	Knowledge Level
CO-1	தற்காலகவிதைப் படைப்பாளர்கள் பற்றி அறிந்து அவர்களின் கவிதைகளைப் படித்து தெரிந்து கொள்ளுதல்	K2
CO-2	சமகால நிகழ்வுகளைப் படைப்புகளாக உருவாக்கும் விதம் பற்றி சிறுகதைகளின் வாயிலாக அறிந்து கொண்டு சிறுகதைகள் படைத்தல்	K4
CO-3	புதினங்களின் பன்முகத்தன்மையினை வெளிக்கொணர்தல்	K2
CO-4	நாடகத்தின் உத்திகளைத் தெரிந்துகொண்டு நாடகங்களைப் படைத்தல்	K5
CO-5	இக்கால இலக்கியத்தின் வழி சமுதாயப் போக்கை அறிந்து பண்பாட்டை வெளிக்கொணர்தல்	K3

Course Title	தொல்காப்பியம் எழுத்ததிகாரம்	
CO No.	Course Outcomes	Knowledge Level
CO-1	தொல்காப்பியர் கால எழுத்துக்களின் தொகைவகைகளைக் கற்றல் . அவற்றைப் பிறஎழுத்திலக்கணங்களோடு பொருத்திப்பார்க்கும் தன்மை வளர்தல்	K2
CO-2	தமிழின் மொழிசார்ந்த,எழுத்துக்களின் பிறப்புசார்ந்த தன்மைகளைக் கற்றல். அவற்றைச் சமகாலமொழியில் பொருத்திக் காணும் போக்குகளில் மேம்பாடுஉண்டாதல் .	K4
CO-3	சொற்களின் புணர்ச்சி நிலைகளை அறிதல். தமிழில் பிழையின்றி எழுதும் திறன் பெறல்	K2
CO-4	உயிரீறு, மெய்யீறு, குற்றியலுகரஈறுகளின் புணர்ச்சி இலக்கணங்களை அறிதல். தமிழில் பிழையின்றி எழுதுதல்	K5
CO-5	கல்லூரிப் பேராசிரியர் பணிக்கும், படித்திருந்துநர் பணிக்கும் செல்லலாம்	K3

Course Title	பக்தி இலக்கியம்	
CO No.	Course Outcomes	Knowledge Level
CO-1	சைவசமயக்குரவர்கள் தமிழ்மொழிக்கும் இலக்கியத்திற்கும் ஆற்றியுள்ள பங்களிப்பினை மதிப்பிடல்.	K2
CO-2	வைணவ இலக்கியம் மானுவாழ்வில் செலுத்திவரும் தாக்கத்தினை அறிதல் .	K4
CO-3	சமகாலத்தில் வாழ்ந்தஅறிஞர்களின் பக்திப்பாடல்களைஅறிந்துகொள்ளுதல்	K2
CO-4	பக்தி இலக்கிய காலத்துப் பண்பாட்டினைத் தெரிந்துகொண்டு அதை வரலாற்றுடன் ஒப்பிட்டு நோக்க உதவுகிறது	K5
CO-5	இசுலாம், கிறித்தவம் ஆகிய சமயங்கள் தமிழ்மொழிக்கும் இலக்கியத்திற்கும் ஆற்றியுள்ள பங்களிப்பினை மதிப்பிடல்	K3

Course Title	இலக்கியத் திறனாய்வியல்	
CO No.	Course Outcomes	Knowledge Level
CO-1	திறனாய்வு, திறனாய்வாளர்கள், இலக்கியக் கோட்பாடுகள் குறித்துக் கற்றல்: இலக்கியங்களில் திறனாய்வு நெறிகளைப் பொருத்திப் பார்க்கும் பாங்கினை வளர்த்தல்	K2
CO-2	மரபுக்கவிதைக்கும் புதுக்கவிதைக்கும் இடையேயான வேறுபாடுகளையும் கவிதை படைக்கும் உத்தியையும் அறிதல்	K4
CO-3	புனைகதை கடந்துவந்த பாதையினையும், அதனை மதிப்பிடும் முறைகளையும் அறிதல்	K2
CO-4	நாடகத்தின் வகைகளையும், மேடைநாடகம் குறித்தும் பயிலுதல்	K5
CO-5	திறனாய்வின் பல்வேறுவகைகளை அறிந்து அதன் வழி ஆய்வினை மேற்கொள்ளப் பழகுதல்	K3

Course Title	காப்பிய இலக்கியம்	
CO No.	Course Outcomes	Knowledge Level
CO-1	இரட்டைக் காப்பியங்கள் தமிழர்தம் வரலாற்றுடன் வாழ்வியம் பேசும் அறிய காப்பிய என்பதனை உணரச் செய்தல்	K2
CO-2	காப்பியங்களின் தோற்றம் வளர்ச்சி பற்றி தெரிந்துகொண்டு அக்கால சமூகத்தை அறிய வழிவகை செய்கிறது.	K4
CO-3	காப்பியங்கள் பல்வேறு இலக்கியங்களுக்குத் தோற்றுவாயாக இருப்பதை அறியவாய்ப்பாக அமைகிறது.	K2
CO-4	அறம், பொருள், இன்பம், வீடுஎனும் அனைத்துக் கூறுகளையும் உள்ளடக்கி மனிதவாழ்வின் முழுமையைக் கட்டமைப்பதை அறிவது	K5
CO-5	காப்பியங்களே வாழ்வியல் விழுமியங்களின் மொத்தத் திரட்டு என உய்த்துணர்வது.	K3

Course Title	தொல்காப்பியம் - சொல்லதிகாரம்	
CO No.	Course Outcomes	Knowledge Level
CO-1	சொற்களையும், நிலைமொழியும் வரும் மொழியும் இணைந்து தொடராவதையும், அத்தொடரில் ஏற்படும் மாற்றங்களையும் அறிதல்	K2
CO-2	வேற்றுமை உருபுகளையும் அவைதொடரின் பொருள் மாற்றத்திற்கு வலுசேர்க்கும் விதத்தினையும் தெரிதல்	K4
CO-3	பெயர்ச்சொல்லுக்கும் வினைச் சொல்லுக்குமான வேறுபாட்டை அறிந்து அவற்றினைத் தொடர்களில் கண்டறிதல்.	K2
CO-4	இடைச் சொற்களையும் உரிச்சொற்களையும் தெரிந்து அவற்றைத் தொடர்களில் பொருளறிந்து பயன்படுத்துதல்.	K5
CO-5	செய்யுள் படைப்பதற்கான முறைமைகளை அறிந்து செய்யுள் இயற்ற முயற்சி எடுத்தல்	K3

Course Title	ஒப்பிலக்கியம்	
CO No.	Course Outcomes	Knowledge Level
CO-1	வாழ்வியல் பதிவுகளுள் முக்கியமான பங்குவகிக்கும் இலக்கியங்களை அறிந்துகொள்ளுதல்.	K2
CO-2	காலதேசநிலைகளைக் கடந்து தன்னகத்தே ஒற்றுமைக் கூறுகளையும் வேற்றுமைக் கூறுகளையும் உடைய இலக்கியங்களைக் கற்றுக் கொள்ளுதல்.	K4
CO-3	இலக்கியச் சுவையினை மாணவர்கள் அறிந்து கொள்ளுதல்.	K2
CO-4	இலக்கிய ஒப்பாய்வுத் திறனை வளர்த்தல்	K5
CO-5	மொழிபெயர்ப்பாளர் பணிவாய்ப்பு.	K3

Course Title	இக்காலமொழியியல்	
CO No.	Course Outcomes	Knowledge Level
CO-1	தமிழ்மொழியின் வரலாற்றை இனம் காணுதல்	K2
CO-2	உயிரொலி, மெய்யொலிகளைச் சரியான பிறப்பிடத்தில் ஒலிக்கும் திறனைப் பெறுதல்	K4
CO-3	ஒலிக்கும் ஒலியனுக்குமான வேறுபாட்டினை இனங்காணும் திறனைப் பெறுதல்	K2
CO-4	தமிழ்மொழியின் உருபங்களை நடைவிதியைக் கொண்டு பொருத்திப் பார்த்தல்	K5
CO-5	தமிழில் வழங்கும் வட்டாரக் கிளை மொழிகளையும், இனக்குழு மொழிகளுக்கான புரிதலைப் பெறுதல்	K3

## Program Outcome

### B.A. (Literature)

1. To pursue Teacher training
2. Job opportunities in HR&CE Department for Bachelor degree holders in literature
3. To join Post Graduate course
4. Chances to become Poet, Writer and Speaker in the literature field
5. Job opportunities in Printing Presses
6. to join as a Proof – reader
7. To become a Document writer
8. Chances to be a translator
9. Job opportunities in Archaeological Department
10. To appear in IAS examinations through Tamil language
11. Trainer opportunities for persons appearing for competitive examinations
12. To pursue a career as Public Relations Officer

### B.A. Program Outcome

1. To pursue Law Degree course
2. To pursue Teacher training
3. To join post graduate course
4. Chances to become Poet, Writer and Speaker in the literature field
5. Job opportunities in Printing Presses
6. To join as a Proof – reader
7. To become a Document writer
8. Chances to be a translator
9. Job opportunities in Archaeological Department
10. To appear in IAS examinations through Tamil languages
11. Trainer opportunities for persons appearing for competitive examinations
12. To pursue a career as Public Relations Officer

### M.A. Program Outcome

1. To pursue Junior Research fellowship
2. Opportunities in Tamil Literature field
3. Chances in Film industry
4. Opportunities in Legal Department
5. To join the Doctorate degree course
6. Opportunities in Journalism
7. Appointments in Tourism Department
8. Video Conference international level Tamil language teaching
9. To learn a second language (Human Resource Department of Central Government)
10. To appear for the selection examination for Assistant Professors in Colleges
11. Opportunities in FM radio, Radio and Television Channels in compeering and Programme making

### M.Phil.,

1. To join the Doctorate degree course
2. Assistant Professor appointments
3. Chances in classical language research centers

### Ph.D.,

1. Chances to learn Post Doctoral degree
2. Assistant Professor
3. To become a trainer in create self confidence
4. To produce research students and to co ordinate their research
5. Minor, Major Research Projects
6. Research in the areas such as temples, art, making of statues and drawing

S.No	Name of the Course	Course Outcome
1.	Ilakkanamum Mozhiyiyalum - Ezhuthu	"Learns the Tamil alphabet and its characteristics and the manner in which they occur in the language from a historical and contemporary linguistic point of view and is able to understand the phonetic structure of Tamil."
2.	Ara Ilakkiyam	"The notions of justice emphasized by the morals guide students to maintain social values over time"
3.	Oppilakiyam	"To know the analogy of one of the developing literary disciplines in Tamil with its theoretical background. To create a sense of unity through literature."
4.	Samaya Ilakkiyum	"By introducing bakthi literature one can know the contribution of religions in the development of Tamil literature. It is possible to know the religious history of the development of devotional literature from the Thevara period to the Ramalinga Adigalar period."
5.	Ilakkanamum Mozhiyiyalum - Chol	"By introducing bakthi literature one can know the contribution of religions in the development of Tamil literature. It is possible to know the religious history of the development of bakthi literature from the Thevara period to the Ramalinga Adigalar period."
6.	Ilakkiya Thiranaaivu	"Learning theories of critique that are spoken globally and applying the principles learned to critique the new work and the literature. Literary creative method. Literary study methods. Performance principles"
7.	Ilakkiyamum Aalimai Valarchiyum	"Enhancing personality development by teaching students personality traits the way literature does in today's context of globalization. Making students discover personality traits in the literature"
8.	Naatupuraviyal	"To acquaint the students with the theoretical principles of folklore by imparting the culture of the Tamils to them. Advising on the need to compile and preserve folk literature and arts"
9.	Kaapiya Ilakkiyam	"Psychologically viewing the characteristic interests of epic storytellers through students learning Tamil epics. Discovering the biographies of coffee-age people. Realization of the literary taste of epics. Teaching Tamil epic with the history of Purana to the students"
10.	Ilakkanam Ahamum Puramum	"Making students aware of the natural and way of life of Palanthamil as it introduces the internal and external traditions of ancient Tamil literature through semantics."
11.	Urai Aasiriyarhalum Urai Marabum	"Development of the origin of the text, highlighting the textual skills of the narrators, realizing that the narrators were the forerunners of the critique."



12.	Sitrilakkiyam	"Origin of Syntax Knowing the types and principles of development. Understanding the structure and content of Tamilliterature"
13.	Pechukalai	"Training to speak fluently on stage and in other communication media and to develop the ability to pronouncethe language clearly"
14.	Ikkaala Ilakkiyam	"To know the basics of modern literature and to know the socialbenefits through them. Poetry, Novel, Short Story, Drama, Essay through the works of the students to gain a wide range of knowledge. The structure of contemporary literature, the ability to be creative through the learning of principles."
15.	Ilakkanam – Yaapum Aniyum	"Getting to know the news about Yapu, Ani, fact, genetics, literary evidence, poetry based on Grammar - Tolkappiyam, Yapparungalam, Tandiyalankaram"
16.	Ilakkiya Varalaru	"To know the historical parts of Tamil literature which has developed from the Sangam period to the present day and to know the methods of writing literary history in a proper and newway and to get acquainted with the creative principles of the types of Tamil literature"
17.	Aaraichi Arimugam	"Introducing Research Methodology. To teach research methods, types of research, writing research report etc. byexplaining the relevance of the research to the students byknowing the purpose of the research"
18.	Potti Tamil	"Participate in competitive examinations for government jobswith confidence and win."
19.	Pandai Ilakkiyam	The students learn the Sangam literature the ancient literatureof the Tamil language. Learning Eight Anthologies and Ten Idylls for performance purposes
20.	Kalvettiyal	"Knowing the history and cultural life of the Tamils throughinscriptions"
21.	Ariviyal Tamil	"To know the contribution of scientific Tamil in the history ofTamil language. Creating art terminology. Creating new terminology."
22.	Mozhi Peyarpiyal	"Realizing the need for translation. Knowing the types of translation. Translating creative works. Getting a new job"
23.	Sutrulaviyal	"Making you aware of the benefits of tourism. Introducingtourist sites around the world and in India. Learning about tourism related study and employment."
24.	Value Education	Imparting citizenship values among the Students, Making awareness on Civil Rights, Understanding Basics of Indian constitution
25.	Environmental Studies	Awareness on Environment, Ecosystem, Energy flow, food chain, food web and biogeochemical cycles. Understanding the sustainableagriculture and exploitive human activity in polluting the environment locally and globally

Higher education in India has grown exponentially in recent years. College aims at preparing graduates for work and life, as well as active and engaged citizenship - achieved only through the acquisition of knowledge, skills and competencies related to the profession they chose to specialize in and also written and oral communications. The college also guides the students to work as a team, ethical decision making, critical thinking and to apply knowledge in real in world settings. This is to support the students career progression where employers now seek, graduates with more than just technical capability or in-depth knowledge in a particular subject. The POs, PSOs and COs keep in mind technical advances every day, influencing everyday life in diverse ways.

There is also technology driven social and workforce changes, and the evolving need for students to retrain themselves to remain in employment. The POs stimulate students with increased critical thinking, higher order thinking and deeper learning, creative problem solving, teamwork and communication skills.

The college also keeps in mind "For the country to progress we need people for all kinds of jobs – not just white collar employees". In this direction the college offers few vocational education subjects as Add on programmes.

The college Vision and Mission clearly reflect the POs and PSOs. At the UG level, the students are taught to become value based, environmentally friend and good citizen of the country thereby contribution to National Development. U.G. students are trained in 'Language Laboratory' for effective communication skills to face globalization. P.G. students are motivated in Research by the 'Project work' in their curriculum. The co-curricular activities sensitize ug students on their social responsibility. Extracurricular activities bringout the inherent talents of the students.